
UCHWAŁA NR XLII/911/2021 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z tych opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.)1) oraz art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz.1876 ze zm.)2), uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/500/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 25 sierpnia 2016 r.  w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  zwolnienia z tych opłat, jak 

również tryb ich pobierania w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 1 zdanie 2 otrzymuje brzmienie: ”Cena 1 godziny (60 minut) usługi opiekuńczej 

i specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 22 zł.” 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Paweł Wiśniewski 
 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1834 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r., poz. 2369, Dz. U. z 2021 r. poz. 794, poz. 803 

Id: A653E18E-4132-4AD0-9F73-C94CC30763B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2020.1876 ze 

zm.) ustawodawca zobowiązał Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Organizowanie i świadczenie usług 

opiekuńczych w tym usług specjalistycznych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym.  Obowiązująca uchwała Nr XXIV/500/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 

25 sierpnia 2016r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z tych opłat, jak również trybu ich pobierania określa stawkę odpłatności za 1 godzinę w/w usługi 

w wysokości 18 zł. Stawka ta obowiązuje od roku 2020. 

Wzrosły koszty zatrudnienia mające wpływ na koszt 1 godziny świadczonych usług. Zaproponowany 

poziom odpłatności nie ogranicza dostępu do usług gdyż w uzasadnionych przypadkach uchwała zezwala na 

zwolnienie w części lub w całości z tych opłat. 

W związku z koniecznością dostosowania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi do 

wielkości ponoszonych kosztów, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: A653E18E-4132-4AD0-9F73-C94CC30763B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



